
 

 

      COPIA 
  

         COPIA         COPIA          
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

PROVINCIA DI PISA 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 25 

in data: 26.03.2021 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE            
 

             L’anno duemilaventuno addi ventisei del mese di marzo alle ore 18,30 nella sala 

delle adunanze, nel rispetto delle misure di sicurezza e distanziamento anticovid-19”, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Incarico Presente/Assente 

CERRI  SANDRO 

FIORINI ALBERTO 

SINDACO 

VICE SINDACO 

P 

P 

SARPERI YURI ASSESSORE A 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dr. ANDREA MARTELLI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CERRI SANDRO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 25 del 26.03.2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la 

competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del 

bilancio di previsione con valenza a decorrere dal 1 gennaio dell’anno di riferimento; 

  

Visto l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termine di approvazione del 

bilancio di previsione per l’anno successivo, termine che può essere differito con decreto del 

Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza 

Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 

 

Visto il Decreto del 13 gennaio 2021 che proroga al 31 marzo il termine per l’approvazione dei 

bilanci degli Enti locali per il 2021 ulteriormente prorogato al 30 aprile 2021 dal DL  22 marzo 

2021, n. 41; 

 

Dato atto che la Legge 160/2019, articolo 1, commi 816-847, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” istituisce a 

decorrere dal 2021 il Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria in sostituzione di TOSAP, ICP e qualsiasi canone ricognitorio o concessorio previsto 

da norme di legge e dai regolamenti comunali; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 26/03/2021 di approvazione del 

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE 

DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 

MERCATALE, che istituisce con decorrenza 1 gennaio 2021 il Canone Unico Patrimoniale ; 

 

Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 30/12/2020 con la quale è approvato il Bilancio di 

previsione pluriennale 2021/2023 e successive variazioni; 
 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

d.lgs. n. 267/2000, allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante; 

  

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  

D E L I B E R A 

  

1.di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2. di approvare le tariffe 2021 del Canone unico patrimoniale come da seguenti allegati, parti 

integranti e sostanziali della presente deliberazione:  

- Allegato B_canone occupazione suolo 

- Allegato C_ tariffe pubblicità e affissioni 

  

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per le motivazioni indicate in 

premessa, stante la necessità di garantire adeguata informazione. 



 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

 

Ufficio Proponente:  UFFICIO POLIZIA AMMINISTRATIVA - INFORMATICA  

 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE           
 

 

 

 

 

 

 
*   * * *   * 

 
 Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i sottoscritti responsabili esprimono, sulla 
presente proposta di deliberazione, i sottoindicati pareri: 

________________________________________________________________________________ 

 

Il RESPONSABILE AREA TECNICA- sotto il profilo della regolarità tecnica esprime  

PARERE FAVOREVOLE. 

Data, 26.03.2021 

 

    IL RESPONSABILE 
         F.to (Dott. Martelli Andrea) 

  

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEI PROCEDIMENTI DEL SERVIZIO FINANZIARIO,  sotto il 

profilo della regolarità contabile esprime  PARERE FAVOREVOLE. 
 
 
Data, 26.03.2021 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE   
F.to (Rag. Rossi Beatrice) 

 
 

 

 

 

 

Allegato lett. “A” all’atto di Giunta Comunale n.  25 del   26.03.2021 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 25 del 26.03.2021  

 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to CERRI SANDRO      F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 

 
 

  
 
 L’addetto all’Albo ATTESTA che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dal _________________ al______________________ 
 
   Montecatini V.C., _________________________ 
                                                                                                           L’Addetto all’Albo Pretorio 

                                                                                                F.to ALESSANDRA CAPPONI 
 
 
 
 
 

 
 

  
            
  Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
a)  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _______________________  al  ______________________ e che 

contro di essa non sono stati presentati reclami od opposizioni. 
     

Montecatini V.C., _________________________                                    
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 
 
 
b) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000  

n° 267 
 
 
 
Montecatini V.C., _________________________                                    
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 
 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


